Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-872
«Об исполнении областного
бюджета за 2020 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-872 «Об исполне
нии областного бюджета за 2020 год» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О Законе Иркутской области
«Об исполнении областного
бюджета за 2020 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об исполнении областного
бюджета за 2020 год».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2021
г. Иркутск

№ 03/ Щ  -Р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-872
«Об исполнении областного
бюджета за 2020 год»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-872
«Об исполнении областного бюджета за 2020 год», руководствуясь статьей
60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-872 «Об исполнении
областного бюджета за 2020 год».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и
рассмотреть в окончательном чтении после проведения лингвистической
экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель комитета Н.И. Дикусарова

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

31 мая 2021 года 146-уг
Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «Об исполнении областного бюджета

за 2020 год»

В соответствии со статьей 39 Закона Иркутской области
от 23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области»,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«Об исполнении областного бюджета за 2020 год» и внести его
на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить министра финансов Иркутской области
Бояринову Н.В.

. Кобзев

т

Законодательное Собрание
Иркутской пЗйастн

№ ПЗ . ц  -
д -^ °-З г:д 2 ~ т ^ У }

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027. г. Иркутск. ул. Ленина. 1а Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 200-600. 200-015 E-mail: mail'«;govirk.ru

^  Председателю Законодательного
на№----------------------- от_________ Собрания Иркутской области

n А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьями 39, 40 Закона Иркутской области
от 23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области»
вношу на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области «Об исполнении областного бюджета
за 2020 год», а также документы и материалы, представляемые одновременно
с годовым отчетом об исполнении областного бюджета.

Приложение: н а ^ /т ^  л. в 1 экз.

И.И. Кобзев

« 5  и' <-■ -V J  -LA Гь С ; * , • .,

\ А 3 / с/г з / ..Н.Л. Белугина 8(3952)25-63-61

ПРОЕКТ
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2020 год
по доходам в сумме 207 709 380,0 тыс. рублей, по расходам в сумме
223 796 915,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит
областного бюджета) в сумме 16 087 535,3 тыс. рублей со следующими
показателями:

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов
областного бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему
Закону;

расходов областного бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к
настоящему Закону;

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2021 года

Проект
(после лингвистической

экспертизы)

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2020 год
по доходам в сумме 207 709 380,0 тыс. рублей, по расходам в сумме
223 796 915,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефи
цит областного бюджета) в сумме 16 087 535,3 тыс. рублей со следующими
показателями:

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов
областного бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему За
кону;

расходов областного бюджета по разделам и подразделам классифи
кации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к настоя
щему Закону;

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск